
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 - Bubeneč 

Váš dopis ze dne 

3.4.2019 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

Č.j.: 2019/D19042409170/ÚPV 

Vyřizuje 

Furstová 

Praha 15.04.2019 

Poskytnutí informací podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad") obdržel dne 3. 4. 2019 Vaši žádost, v níž 
žádáte o poskytnutí informace o tom, jakým způsobem Úřad ověřuje dodržení§ 30 zákona 
č. 500/2004 Sb. a jak postupuje v situaci, kdy přihláška patentu či užitného vzoru 
podnikového vynálezu je podána společným zmocněncem, který předloží plnou moc 
vydanou za spolupřihlašovatele odlišnou osobou než statutárním orgánem 
spolupřihlašovatele. 

Zjistí-li Úřad na základě kontroly veřejných rejstříků a databází či jiným způsobem nedostatky 
nebo nesrovnalosti v plné moci, vyzve přihlašovatele, aby je odstranili. Dokud je 
přihlašovatelé neodstraní, nelze brát při řízení o přihlášce vynálezu na úkony zástupce 
zřetel. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu (http://www.upv.cz) 

S pozdravem 

Mgr. Petra Furstová 

oddělení právní 


